
21ZEMĚDĚLSTVÍ

12. Musím již k datu podání ŽoD plnit min./max. velikost podniku, která je stanovena For-
mulářem minimální a maximální standardní produkce? K datu podání ŽoD však ještě 
nemusím plnit minimálně 45% příjmů ze zemědělské prvovýroby, je to tak?
Ano, k datu zaregistrování žádosti o dotaci již musíte mít takovou výměru pozemků v LPIS či 
počet zvířat (nebo kombinaci pozemků a zvířat), se kterou jste schopen min./max. standardní pro-
dukce dosáhnout. 45% příjmů ze zemědělské prvovýroby musíte plnit až v druhém účetně 
uzavřeném roce po podpisu Dohody a následujících letech, viz Specifické podmínky Pravi-
del, kap. 7, bod 26. V prvním roce, tj. rok podpisu Dohody, byste za nesplnění podmínky 
ještě nebyl sankcionován.

13. Omezení 45% výše podpory na nákup nemovitostí a strojů znamená, že 45% z celkové 
částky dotace mohu použít na nákup stoje i nemovitosti?
Ne, žadatel může využít maximálně 45% z celkové výše dotace na nákup strojů a dalších 
45% na nákup nemovitostí.

14. Mohou být výdaje nad 45% dotovaných výdajů na zemědělské stroje a nemovitosti 
z celkové částky dotace využity v rámci PK. č. 6? (kap. 7, bod 21) a 22) specifické části 
Pravidel)
Ano, mohou. To samé platí o výdajích nad rámec 10ti% z celkové částky dotace na nákup 
sadby a osiva, krmiv atd. (bod. 22) a 23)

15. Je dotovaným výdajem pořízení skladu zemědělské techniky, garáží či skladu nářadí?
Přístřešky na parkování zemědělských strojů – dle Pravidel jsou způsobilé stavby pro RV 
a ŽV, tedy i stavby pro zemědělské stroje, které RV a ŽV nezbytně slouží, navíc v praxi, 
zejména u malých podniků, jsou stavby kombinované.

pokračování na straně 22


